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. 5)· organizowanie i prowadzenie , działalności mające·j na. rządzenia n;ie ~ były . objęte. dozorem 'technicznym, ' jeżeli . 

. . ' celu . podnoszenię ', kwalifikaoji ; osób zatI:udnionych ·w . , zostały. wypr.odukowane przed dniem wejscia w życie 
specjalistycznych organach d6zoru technicz~ego, rozporządzenia, . . . ' 

6) występowanie , z . odpo.wiednimi ., wnioskami w razie 2) . urządzeń technicznycll wymienionych w §. 5 i 6 ust. 2" 
nieprzestrżegania przepisów dozoru technicznego, jeżeli są uzytkówalle na statkaJ=h morskich. 

7) §pra~dzanie i ocena projektów przedsięwzięć inwe':. § 30. Rodzaje urządzeń technicZnych, podlegających ' 
stycyjnych(w t,ym modernizacyjnych, w zakr'esie . dozorowi technicznemu, uzytkowanYch . na statkach mor-
objętym specjalistycznym ' dozorem technic~nym. z skich i zakres tego dozoru określają odrębne przepisy. 
punktu widżeriia bezpieczeństwa techniki. § 31. Urządzeni~ techllicźne, o których mowa vi § 6 

8)dopuszczariie do ruchu i obrotu niektórych .urządzeń ust. 2; wyprodukowane przed dniem . wejśCia w ' życie roz-
technicznych. podlegających .specjalistYcznemu , dozo- porządzenia. mogą być objęte- dozorem 'technicznym mi 
rowi technicznemu, jako typowych" , ' wniosek zainter.esowanego ministra, na zasadach ustalo-

9) wydawa~i~ wytwórcom materiałów i \frządzeń tech- tlych przez ministra, kŁóremupodlega organ d.ozaru tech- , 
niczny<;,h zezwole!'1 na spawanie urządzeń technicz- .·· nicznego, mający wykonywać czynnośl='i dozorowe w sto-
nychpodlegających dozorowi technicznemu specjali- . sunku do tych ur~ądzen. 'I ' ' 
stycznych .organów dożoru teClmicżrlego oraz wyko- § 32. Urządzenia techniczne, ~tóre zgodnie z przepi-
nywanie u tych wytwórców kontroli przestrzegania sami obowiązującymi pr.zed dniem wejścia w życie roz-
warunków ~ezwolen~a, porządzenia ' podlegały dozorowi technicznemu w zakresie 

)0) rozpatrywanie odwołań od decyzji wydawanych plzez innym niż określony w rozporządzeniu, podlegają dozciro-
podległe specjalistyczne organy dozoru technicznego; wi . technicznemu w zakresie określonym w rozporządze­

niu. 
)1) współpraca z Urz(;dem Dozoru Technicznego, podle-

głymi mu terenowymi organami dozor~ technicznego . § 33. Dyrektor Urzędu kontroluje działalność specja-
oraz jnl]ymi organami i instytucjami w zakresie do- listycznych organÓw dozoru technicznego ' pod względem 
żoru technfcżnego. · . . zgodności z przepisami ·dozorutechnicznego. ' . . . 

2. Do zakresu działania urzędów morskich ' oraz in- §, 34. Minister ', Obrony Narodowej · w porozumieniu 
spektoratówkolejowego dozoru technicznego (§ 25uśt. 2 z Ministrem Energetyki i Energii Atomowej określi Drga­
pkt 2 i ust. 3 pkt 2) należy wykonywanie. zgodnie z prze-o niiację ' oraz zasady ; i zakres działania organów wojsko-
pisami § 22, czynności dozorowych w zakres'ie urządzeń wego dozoru . technicznego. 
technicznych ' podlegających specjalistycznemu dozorOWi § 35. Tracą moc: 
technicznemu. 

3. Do zakresu działania Polskiego Rejestru- . Statków 
.(§ 25 ust. 2 pkt 3) najeży wykonywanie czynności dozoro­
wych w zakresie urządze!l technicznych, . podlegających 
specjalistycznemu dozorowi technicznemu, użytkowanych 
na statkach mo·rskich. 

Rozdziat 5 / 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 29. Przepisy rozporządzenia nie dotyczą: 

l) urządzeń technicznych, które . zgodnię ' z przepisami 
obbwiązującymi przed dniem wejkia w życie rozpo: 

. 1) . ro'zporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 
1961 r. w sprawie szczegółowęgo określenia rodżajów 
urządzeń technicznych podlegających dozorowi tech­
nicznemu oraz zakresu tego dozoru nad poszczególny­
nii urządzeriiami technicz~yrni (Dz. u. z 1962 r. Nr 6, 
poz. 20). 

2) rozporządżeni'e Rady Ministrów z dnia 21 lutego 
1963 r. .w sprawieo~ganów ' dozotu techniczriego 
(Dz. U. z 1963 r. Nr lO, • poz. 56i z 1977 r. Ni: l, 
poz. 7). 

§ 36. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
szenia . 

Prezes Rady Ministfów: 'g eh. armii W. Jaruzelski 

ROZPORZĄDZENIE ,' MINISTRA FINANSÓW ~ 

i dnia 13 marca 1981 r . 

. w s,J)fa~ie ollodatko~~nia przycbodó~ ' z ' hodowli zWierząt ' łuterkowyc;h i laboratoryjnyc}i~ 

Na' podstawie art.· 9 pkt l i 2, art. '18 ust. 3 i art. 38 
pkt l ustawy z dnia 19 grudnia 1980 f ·. o zobowiązaniach 
podatkowycb (Dz. U. Nr 27. poz. 11 I), art. 11 pkt I usta­
wy 'Z" dnia. 16 grudnia 1972 r. opodatkli obrotowym 

,(Dz: U. '~ z 1972 r . . 'Nr 53, poz. 338 i ' z . 1976 . r. Nr 40, 
poz. 232) oraz art, 20 ust. 2 pkt 1 ustawy Z dnia 16 grud­

.nia 1972 r. ,o podatku dochodowym (Dz.U~ z 1972 r. Nr 53, 

.poz, ~39i ,z 1,916 r. ' N,r 40. poz: 2311 z /1980 r. Nr 27, 

.poi. 1-11) '. zćlrządżas,ię, co następuje: 
,i , LR()zp~b:ądzenJe r~gul~je~podatko~anie, pod~atka~ 

m.iobrotowym - i . dochodowym przychodów z .hod'owli 

' zwierząt futerkowych . i . laboratoryjnych. prowadzonej 
.przez . osoby fizyczne i osoby prawne· nie będące jedno­
·stkam'i gospodarki uspoleczp:ionej . . 

§ 2. I. Zwalnia się od ' podatków 'obrotowego i · rlo: . 
chodowego przychody z hodowli 'lisów i il'orek pr6wadzó.~ . 
nej przez osoby będące członkami KtajgwejSpóldzieJni 
Hodowli Drobnego Inwentarza, ktÓre zawarły w rok'l,I ' po-
datkowym ' umowy kontraktacyjne ną dostawę skór tycJ't 
zwierząt .od pełnej liczby zwierząt stada podstawowegą W: 

·fermie : hodowJari.ej ,,· i~y,'wiąz.ały!)ię , z tych . ulli'ów',' draz · 
z umów , zawartych w ubiegłym roku podatkowy.m -:' je- J 

.' 
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ieli liczba zwierząt" ' stada podstawowego w fermie ho­
dowlanej nie przelua,cza lO sztuk lisów lup 20 sztuk no­
rek. , a pizy hodowli mieszanej lisów i norek .,.- łącznie 
20 sztuk. w tym liśów niewi~cej ,niż 10 sztuk. - ' 

2. Zwalni~ , się , od podatków , cb;otowego~ i dochono­
wegó przychody 'z hodo\vJiinnychźwiEmąt futerkowych ., 
niż lisy { norki. ' ' 

, § 3. 1. Za zwierzęta stada podstawowego , uważa się~ 

1) samke ', p~iadane w , fermie hodowlanej w dr.iu 
15 ,kwietnia i nabyte do dnia 31 lipca roku podatkó­
wego, jl\żeli chodzio ' p'octowlę lisó:w polarnych, 

2) ,samice posiadane ' w , fermi'e hodowlanej w dniu 
15 kwiętnia i ' nabyte do dnia 31 maja rokupodatko": 
wego, jeżeli chodzi o hodowlę innych lisów i 'norek. ' 

2. Mł~de , li!?y i norki zakupion~ przed ' dniem ,l paź-
dziernika" ,zalicza się do stada podstawowego w raku po­
diłtkowym, w którym zostply zakupione, licząc po ~ sztuk 
lisów polarnycłl:' lub po 3 sztuki norek lub innych lisów 
za ' jedno zwier.zę stada poQ; ta,wowego. ' 

J - ~. - . . ' . " 

3. Nie zalicza się do stada podstawowego zwierząt 
hodowanych w ramach kooperacji z Krajową Spółdzielnią 
Hodowli Drobnego Inwentarza'. 

§ 4, 1. Podatki obrotowy i dochodowy od przycho- ' 
dów z hodowli lisów i norek prowadzonej w ' większych 
rozmiarach niż pkreślonew, § 2 ust. 1 przez osoby będące 
członkami Krajowej ,SpóJdżielni Hodowli , ,Drobnegó Inwen­
tarza. które zawarły w rokll podatkowym' umowy ~ontrall:­
tatyjne na dostawę skór tych zwierz--ąt od pełnej liczby 
zwierząt stada podstawowego w fermie hodowlanej i wy­
;:wiązaJy się '!- lychumów oraz 'z, umów zawartych w ubie­
głym roku podatkowym- pobiera; się w formie ryczałtu, 
jeżeli liczba zWierząt stada podstawowego w fermie ho- ' 
dow\aqej nie przewyższą 5Oszt~k lisów lub 100 ,sztuk no­
rek. a przy hodowli mieSZanej lisów i norek - łącznie 
70 sztuk. w tym lisów nie więcej niż 35 sztuk. 

2, Jeżeli, podatnik wymieniony wu~t. 1 osiąga także 
inne przychody , podlegające opoą?tkow~illiu. , przychody te ' 
opodatkowuje ' się odrębnie. przy - czym w_ celu 'ustalenia, 
stepy podatku przy wymiarze podatku dochodowego nie, 
Qierze się pod uwagę dochodów uzyskanych z , hodowli li-
sów i norek. ' 

3. Podatki obrotowy i dochodowy od przychodów 
z hodowli lisów i norek. poza przychodami określonymi 
W. ust. 1 i § ' 2 -ust. 1, pobiera się -,na ogólnych' zasadach. 

§ 5. 1. Jeżeli hodowca lub członkowie jego rodziny, 
których dochody; stos,ownie do przepisów o podatku do­
chodowym. podlegają łącznemu opodatkowaniu 'z ' docho- ­
dami hodowcy. pOSiadają Ilsy 'lub notki w pdrębnych fer- ' 
mach hod'owlanych, w celu ustalenia' podstawy zwolnie-

·• .. nia od podatków óbrotowegoi dochodowego lub warun­
ków i podstawy opodatkowania w formie ryczałtu bierze ' 
się pod uwagę 'łączną liczbę zwienąt stada podstawowe­
go. znajdujących , się we wszystkich fęrmach hodowlimych, 

~ w ~tórych hodowca lub członkowie jęgo rodziny posia­
dajązwierzęta. ,bez, względu ' na to, ., c;zyją te ' zwierzęta sta-
nowią własność, " 

,2. Odrębną fenn'ąhodowlaną : lisów i 'norek jest fer­
tnawyodrębnionapod wzg\ędem orgiinizacyjn'ymi loka-

' lizacyjnyin.'Wątpliwości co doodJ.ębnościle.rmy, W razie 
wspólnego użytkowania ' ter~n;u; ':wspó,lnego korzystania 
'z pomieszczeń " gospoda~c,zych , i " ur.u&dżeQ, 'w~pÓ~nego " zaO­
patrzeniaw :karmę' i ob~ługt h9<lowanychzwierząt ' ,lub 
wspólnegozatrudnlaIti,a p~acowników~ rozstrzyga się po 

zasięgnięciu opinii kierowńikawlaściwej gminnej (miej­
skiej) sluźbyrolnej, i , właścLwego- -oddziału Krajowej Spół­
dzielni Hodowli Drobnego Inwentarza; ' ' 

§ 6~ Wysokość rocznego ryc:zaltu wynosi: 

1) , p~'ży' w~łącżnej hodowli lisów·....:., ibO " złod 'ki\źaego 
zwierzęcia stada podstawowego, ponad 10 sztuk: 

2) ' przy wyłącznej ' hodowli norek -:- 50 zł od każdego 
zwi~rz,ęcia stada podstawowego ponad 20 sztuk. 

3) przy hodowli mieszanej lisów i norek - I{)O ' zł od 
, kaźdego zwierzęcia stada podstawowego lisÓ:w ponad 
10 sztuk i ,50 zł od każdego . zwierzęcia sŁada podsta­

, wowego norek ponad 10 sztuk. 

§ 7. ' Podatnicy wymienieni w § 4 ust. są zwolnieni 
od obowiązlców przeWidzianych w przepi~acn d~yczących 
prowadzenia' ksiąg i składania zeznań podatkowych. 

§ 13. ' 1. Podatnicy prowadzący hodowlę lisów i no­
rek. z której przychody podlegają opodatkowaniu podat­
kami o~rotowym i dochodowym. są obowiąziłnl coroczni8 
W ,terminie do' dnia 15 kwietnia roku podatkowegó, a je­
żeli. hodowlę rozpoczęto W ciągu roku --:. przed jej LOZpO­

częciem - zgłosiĆ obowiązek'-podatkowy wlaśćiwem\:l tere­
nowemu organowi admini~tracji państwowej ,stopn.i,a pod­
stawowego. zwanemu dalej "qrganem 'podatkowym", 
i uiścić opłatę związaną zezgłoszenielI). tego obowiązku 
w kwocie 250 , zł. Podatnicy ~iobowiązan.i są ró:wr,lOczęŚ­
nie > złożyć oś~iadczertie wskazujące ~, datę rozpoczęCia 
i.I)1iejsceprpwactzeniahodowIi , OI:az liq:b.ę posiiłdanych 
sztlik ' zwierząt stada podstawowego każdego rodzaju. 

, " ' I ' 

2. Podatnicy będący ' członkami Krajowej Spóidzi~lnr 
Hodowli ,Drobnego Inwentarza obowiązani są , uzyskać po-, 
świadczenie skladanegooświadczenia przez wlaśćiwy od­
dział tej spółdzielni, który ,równoczeŚnie stwierdza zawa'r­
cie w roku , podatkowym umowy kontraktacyjnej na do- ~ 
stawę skór lisQW i norek -od pełnej liczby zwierząt stapa 
podstawowego tych zwierząt w fermie hodowlanej oraz 
wywiązanie się z umowy z,awartej 'w ubiegŁym roku po­
datkowym. W wypadkach określonych w § 5'"'ust. 1 w 

, oświadczęniach składanych co do poszczególnych ferm 
hodowlanych podatnicy są obowiązani wskazać inne fer­
my, w których oni lub człpnkowie ich rodzin posiadają 

lisy lub norki. i poaać ogólną liczbę zwierząt stada pod­
stawowego każdego rodzaju, znajdujących srę w tyeh fer­
mach. bez względu nato. czyją te --zwierzęta stanowią 
własność. ' ' , 

3. Przepisy ust 1 i 2 dotyczą również osób. o których 
mowa w' § 2 ust: 1, jeżeli po dniu ' 15 kwietnia zwiększą 
rozmiary prowadzonej hodowli w stopniu powodującym 
powśtani~ obowiązku podatkowego. ' 

, § 9., ,Drgali ' podatkówy wydaje decyzję o wysokości 
ryczałtu lub ' o brak,u warunków do opłacania ryczałtu. 

§1O. 1. Ryczałt płatny'jest bez wezwania właści­
wegO organu w dwóch równych ratach w terminach do 
dnia 15 ' !iśtopada i 15 , grudnia roku podatkowego. 

2 . . , W razie zlikwidowa~ią hodowli w ciągu roku po­
datkowego pełna ' kwota ryczałtu płatna jest w \ terminie 
do dnia likwidacji hadowli. • ' 

§ 11. ' l. Podatnicy ,wymienieni w §' 4 ' ust. ' 1 są obo­
wiąKapi zawiadomić ' właśdwy organ podatkowy' w ter­
minie siedmilł dni o ' zroiapa,ch, J<lkie ' zaszły w stosunku 
do~tiłnlł faktycznego, podanego w PśwJę.dczeni\łJ które: 

l) mają wpłyW na ~więknenie ryczałtu .. 

I 

" 
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, 2) uzas'6dniają ' powstanie ' obówiitzku " 'opłacania ' po<;lat­
ków obrotąwego , i dochodowego na ogólrjych zas'a! 
~ili ~ . 

"' , ,', " ' ,,' "', . ;~ 
,§ 13, ' 1. . Pr--zychodyz hodowli zwierząt lahoIatoryj~\-r:- ~, ,'~ 

2. W razie zawiadomienia o padnięciu zwierzęcia sta-

.ny~h(doświadczalnych), osiągane , ze' sprzedaży tychzwie- ,\;:, 
. f'Ząt, je'dnos~-~olI~ ! gospoqarki . ,usp~ł:e~znionej, ~podal.kowuj{ł " . : .. ;~~.~ 
się podatkiem ąpch6dowymw formie ' ryczałtu. ,,~ 

oa p.odstaw9wego.. be:v przy~hówku oraz qdowodnienia 
"tego,. ,faktu ', Zaświadczeniem- ' lekarza weterynarii obn,tżasię.,: 
' wo/sok~ć .. u'stalonego ryczałtu o kwotę, która przypadaó,d 
padłego zwierzęcia i zawiadomienie powinno nastąIllć .w 
ciągu ~ dni od dnia padnięcia zwierzęcia. 

2. Ryczałt od przychodów określonych w , usL ł wy-
.riosi: 

l) przy dośtawie królików ~ SOfo, . 

2) przy dostaWie inn)'ch zwierząt - 10010 

kwoty każdorazowo wypłaconej z ,tytułu należnośCi " za " 
'sprzedane zwierzęta, 

..:; 

3. W razie zawiadomienia o , zmi'anach, o którycb mo­
- wa -w ust. l pkt l i ust. 2, zmiana wysokości' ryczałtu, na­

',stępuje wciągu roku podatkowego-. 

. § 12. 1. Podatnicy wymtenieni w § 4 ust. L którzy: 

' 1) wprowadzą w błąd właściwy organ podatkowy przez 
pudanie .w oświadczeni li (§ 8 ust. 1) danych niezgod­
nych Z'e ·stanem faktycznym, 

3. Do obliczania ipob"t1ru ryczałtu od przychodów , ; '- ' 
określonych ~'; ust. l obowiązane są - jako platnićy ~ 
jednoslkigospodarki uspołecznionej dokonujące wypłaty 

za sprzedane im zwierzęta. Płatnicy o50wiązarii są przelać ;i, 

pobrane kwoty ryczałtu-na 'rachunek budżetuwJaściwego " t " 
dla 'tere:1owego organu administracji. państwowej stopnia ' ~ 2) nie zawi~domią wiaściwego organu podatkowego o 

zmianach, które lIlają wpływ na zW,iększenie ryczaitu, 

3) przekroczą rozmiary' hodowli okreśł'Orie w § 4 ust. h, 

4) nie wywrążą się z zawartej w roku ' podatkowym 
umowy korJttakt'acyjnej na dostawę skór od ,pełnej 
liczby zwierząt stada podstawowego ,w fermie ,ho­
dowlanei 

" . 
....... tracą prawo ·do. 'Opłacania podatków obrotowego i do­
chodowego ,w formie ryczałtu i będą opłacali te podatki 
na ogólnych zasadach ża cały rok podatkowy. Podatni­
Jcom tym nie przysługuje również w okresie dwóch na­
stępnych Jat podatkowych praw() do opł!łcanfa podatków 
'Obrotowego i , dochodowego w , formie rycz!.lłtu od przy-
chodów z hodowli lisów i norek. '. -

2. ' W wypadku określonym -w usl. l / kwoty ;'plac'one 
tytułem ryczałtu zalicza się ' na podatki obrotowy i do­
chodowy za dany rok podatkowy. 

podstawowego według miejscaprowadżeniahodowli zwie­
rząt lab'oraŁQfyjnych w lennie do ,dnia 25nasiępnegomie~ ,. 

, siąca za ' miesiąc poprzedni. 

. ~, 4. Podatnicy opłac~jący ryczałt od przychodów okreś­
lonych w ust. , l są zwolnieni, od ' obowiązków prżewidzia­
nych w przepisach dotyczących zgłaszania , obowiązku po­
datkowego, prowadzenią._ ksiąg i składania zeznań. ,podat-
kowych. ' 

§ 'IA. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia ,8 , kwietnia 1977 r, w s{lrawie opodatkowania przy­
chodów z hodowli zwierząt tuterkowychi laboratoryjnych , 
(Dz. U. Nr 14, poz. 57). 

, §· 15. " Rozporządzenie wchCldzi 'w życie z dniem oglo­
szeniaima zastosowanie poczynając od roku podatko~ 

. wego 1981. 
Minister Finansów: M. Krzak 

. / 

- Op/ata za prenumeratę Dziennika '.ustaw wynosi rocznie 400,-z/, półrocznie 250,-:- zł. 
, Oplata za prenumeratę zał4cznika ,do'Dziennil5.a Ustaw wynosi rocznie ' 150,- z,/' 

Prenuineratę na rok następny troczną lub półro~zną) przyjmuje się do dnia 31 p';:ździer­
nika. Prenumeratę można zgłaszać za l półrocze bieżącego roku do dnia 31 ' mal'ca. 
,za II półrocze bąoź za cały bieżący rok - do, dnia 30 września. Do abonel)tów, którzy 
opła<;ą premimera.łę , po tych terminach. wysyłka ' pierwszych mimerówdokonana zosta-

, ", 
1,< " \ 

' nie z opóźnieniem, a ' ponadto zostaną policzone , koszty przesyłki. Opłata zaprenume- '!'-, .' " 
'ratę powinna być' dokonana przelewem' lub trzyodcinkowyrri przekazem pocztowym. 
na 'konto Administracji ,Wyda,wnictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Banku 
Polskim IV Oddział Miejski, Warszawa Dr- 1049:31.57-222. Rachunków ,za prenumeratę 
nie wysJawia . się, N'ą odcinku wpłaty należy pod!,ćdokfadną nazwę instytncji (bez 
s!l:rótów), dokładny adres z numerem kodu . pocztowego oraz liczbę zamawianych 

:egzemp}'arży , Dziennika ·Ustaw. " ,. 

Pojedyncze egzemplarze , Dziennika Ustaw . nabywać moina w punktach,. sprzeddży 
w WarszaWie. il'L I Armii ' Wojska polskiego 2/4, ' "Dom Książki"::, ,Księgarńia 
Prawno-Ekonomiczna - ,ul. 2urawiaLkiosk "Domu Książki" , w ' gmadlu sądów -
al. Gen. Swi'erczewskiego 127 i. w . kasach Sądów w Białymstoku, Blelsku-Bialej,Byd­
goszczy, Bytomiu, Cieszynie, Częstochowie, Gdańsku; Gdyni. GIi wit ach, Kaliszu, Kato": 
wicach, KieJ,cach, KO$zalinie, Krakowie, Lublinie. Łodzi, Olsztynie. Opolu, Ostrowie. 

, \Vielkopolskim. Poznaniu, Radomiu. RżesliH'{ie" Slupcy. Szczecinie, Tarnowie, TOTU!liu, 
Wałbrzychu z tymczasową siedzibą w Świdnicy" Wrocławiu. Zamościu'j Zielonej Górze. 
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00-07.9 ,;W,arszawa (skrytka, pocztowa 81), tel. , .. 28'-90-01 w. 608 i 4~.:: 14-78. 

Tło€zottci' ·z , poh~cenia. Prezesa ' Rady;' Ministrów ,' -
w Z~kłada-ch, Gf~i~yeh' ,;Taroka", Zakład nr , 1; WilrSZd~.d'.utT.amka 3. 
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